
Automatisering af  
økonomi og regnskab  
Styrk virksomhedens fremtidige 
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Mange virksomheder står midt i en forandringsproces, hvilket med-
fører øget behov for automatisering og digitale løsninger. Effektiv og 
præcis håndtering af virksomhedens finanser er alfa og omega, og dår-
lig eller forkert håndtering kan have store konsekvenser. 

Derfor kan automatisering både give en stor operationel gevinst, men virksomheder kan også opnå 
en konkurrencemæssig fordel ved at implementere digitale løsninger i økonomifunktionen. 

Ifølge en undersøgelse fra Forbes anser 90% af +300 topledere i 16 forskellige lande spredt over 
USA, Europa og Asien procesautomatisering for en forretningsmæssig nødvendighed. Samtidig 
giver lederne udtryk for, at ikke mindre end 60% af procesarbejdet kan automatiseres i dag. 

Tænk over dette et øjeblik. Procesautomatisering er en forretningsmæssig nødvendighed. 

Automatisering er en grundlæggende betingelse for fremtidig konkurrencekraft. Det gælder ikke 
mindst i økonomiafdelingen, hvor automatisering af budgettering, rapportering og andre manu-
elle opgaver kan spare tid, frigive ressourcer og sikre overholdelsen af alle krav. 

I denne guide ser vi nærmere på fordelene ved automatisering af økonomifunktionen, og hvor-
dan du kan rykke økonomifunktionen fra operationel eksekvering til en strategisk og værdifuld 
sparringspartner for forretningen. 
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Fordele ved automatisering af økonomifunktionen

Færre manuelle processer
Ved at automatisere tunge og repetitive arbejds-
processer, frigøres tid og ressourcer i økonomi-
afdelingen. Færre manuelle processer betyder, 
at medarbejderne sparer tid, som de i stedet kan 
bruge på værdifulde opgaver såsom sparring 
med forretningen, analyser og øget indsigt. 

Samtidig reduceres personafhængigheden, 
så virksomheden er mindre udsat – eksem-
pelvis ved sygdom eller når en medarbejder 
forlader virksomheden. 

Præcise rapporter
Hver måned bruges der mange timer – el-
ler endda dage – på at udarbejde månedlig 
rapportering, og måske anvendes der endda 
forældede Excel-modeller, som er gået i arv fra 
tidligere. Samtidig møder økonomifunktionen 
nye og øgede krav til rapportering, dashboards 
og KPI-målinger, hvor de gamle modeller ofte 
kommer til kort. Automatisering af rapporte-
ring kan hjælpe med at lette arbejdet. 

Samtidig effektiviserer og forenkler en auto-
matiseret løsning budgetprocessen, som typisk 
er kendetegnet af mange iterationer. Ofte skal 
budgettet justeres og afstemmes løbende, hvor-
for den ansvarlige medarbejder må indsamle, 
analysere og konsolidere tallene manuelt på 
tværs af afdelinger. 

Når denne arbejdsgang automatiseres, vil syste-
met automatisk indhente denne data, hvilket 
effektiviserer processen. Resultatet er mere 
præcise rapporter, som automatisk er afstemt 
ud fra korrekte tal på tværs af afdelinger. 

Overholdelse af krav og  
regulativer
En fordel ved automatisering er også, at virk-
somheden kan overholde alle krav fra det øje-
blik en automatisk proces er gennemført. Og 
det er alt fra lovmæssige dokumentationskrav, 
overholdelse af firmaregler, godkendelsespro-
cesser, allokering samt kontering.

Med andre ord sikrer I, at virksomheden er 
compliant med både interne og eksterne krav 
og regulativer – både nu og i fremtiden. 

Bliv en proaktiv sparrings-
partner for forretningen
Som sagt står mange økonomifunktioner i en 
forandringsproces, som især skyldes en hurtig 
teknologisk udvikling og en øget global kon-
kurrence. Kravene stiger i takt med mulighe-
derne, og flere og flere virksomheder forven-
ter, at økonomifunktionen i langt højere grad 
bliver en proaktiv og strategisk sparringspart-
ner for forretningen. 

Med en intelligent budget- og rapporteringsløs-
ning kan økonomifunktionen imødekomme disse 
krav, fordi de opnår en hurtigere reaktionsevne, 
hvilket er afgørende i en foranderlig verden. 

Når budgettet konstant opdateres og udbyg-
ges, bliver det muligt at skabe et rullende 
forecast baseret på realiserede tal og dermed 
træffe bedre beslutninger qua et bedre beslut-
ningsgrundlag. Dette gør det muligt at agere 
proaktivt og gør økonomifunktionen til en 
uundværlig sparringspartner for forretningen. 
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Automatisering bliver en nødvendighed
Trods stigende krav er mange økonomifunktioner hæmmet af traditionelle transaktionsmæssige 
forpligtelser som eksempelvis fakturahåndtering. 

Løsninger som er baseret på fx Robot Proces Automation (RPA) vil udgøre et vigtigt led i digita-
liseringen og giver mulighed for intelligent automatisering, hvor kun undtagelser behandles ma-
nuelt. RPA er en fleksibel løsning, som kan integreres med nuværende programmer, men kræver 
kun en brøkdel af den tid og de omkostninger, en stor platformsændring kræver. 

RPA kan stort set anvendes alle steder, hvor manuelt og repetitive administrative opgaver fore-
kommer. Dermed gennemfører robotten det monotone arbejde, mens medarbejderne koncen-
trerer sig om beslutningprocesserne. 

I økonomiopgaver kan robotterne eksempelvis overtage indtastning af data, tildeling af rettigheder, 
bogføring, lønhåndtering, konsolidering mm. og samtidig give mulighed for en udvidet dataanalyse 
på tværs af systemer og give besked til den ansvarlige medarbejder, hvis noget ikke stemmer. 

På denne måde kan virksomheden opnå

•	 minimering af fejl og ensartet kvalitet i arbejdet
•	 hurtige svar, analyser og rapporteringer
•	 reduktion af repetitive opgaver, som giver plads til mere værdiskabende opgaver
•	 skalering efter behov – jo større arbejdsbyrde, jo flere robotter kan indsættes. 
•	 lave omkostninger og vedligeholdelse.

Med intelligent automatisering går økonomifunktionen dermed fra at skabe operationel effekti-
vitet til også at skabe ny forretningsmæssig værdi inden for områder som sikkerhed, complian-
ce, konkurrencemæssige fordele og indtjening.
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Start småt og få en god start
Fuldt udbytte af digitalisering af virksomheden forudsætter intelligent automatisering af de 
underliggende forretningsprocesser.

Al erfaring viser, at det er vigtigt at starte småt og få succes med mindre pilotprojekter udført af 
et mindre men dedikeret team, som man så kan profitere af i den videre udrulning. 

Anbefalingen er derfor at starte i et område, som er godt forstået, og hvor der er en tro på, at der 
kan bygges en solid business case. Samtidig skal IT inddrages, da de har den fornødne viden om 
virksomhedens tekniske systemer og indgangene til disse. 

Derudover er det vigtigt at vælge den rigtige leverandør, som passer til virksomhedens behov. 

Når du vælger løsning, bør du kigge på følgende kriterier: 

•	 Skalerbarhed
•	 Hastighed
•	 Pålidelighed | Driftsikkerhed
•	 Simpelhed
•	 Smart | Intelligens
•	 Fleksibilitet
•	 Enterprise-sikkerhed
•	 Enterprise-funktionalitet
•	 Udvidelsesmuligheder

 
Spar tid og ressourcer ved at automatisere din virksomheds arbejds-
processer med ScanSolutions. Vi er usynlige – men vi skaber synlige 
resultater.

ScanSolutions rådgiver og udvikler intelligente og robuste løsninger til automatisering og 
digitale arbejdsprocesser. Vi skræddersyr løsningerne, så de passer til hver enkelt virksomheds 
specifikke og branchemæssige udfordringer. 

Skal vi hjælpe jer? 
Tlf.: +45 7020 8172 
E-mail: info@scansolutions.dk 


